

बृहन्मुंबई विद्युत पुरवठा आणि परिवहन उपक्रम (बृहन्मुंबई महानगरपालिका)

तांत्रिक प्रशिक्षण केंद्र, वडाळा

शिकाऊ उमेदवार अधिनियम १९६१ अन्वये आय.टी.आय.उत्तीर्ण/आय.टी.आय परीक्षेस बसणारे उमेदवार, उच्च मध्यमिक परीक्षा (किमान कौशल्यावर आधारीत व्यवसाय अभ्यासक्रम) उत्तीर्ण उमेदवार व एस.एस.सी परीक्षा उत्तीर्ण उमेदवारांकडून प्रशिक्षणार्थी या पदाकरिता अर्ज मागवण्याबाबत.

बेस्ट उपक्रम त्यांच्या परिवहन अभियांत्रिकी विभागात/विद्युत पुरवठा विभागात विहित अर्जात खाली दर्शवलेल्या उमेदवारांकडून शिकाऊ उमेदवार अधिनियम १९६१ अन्वये ऑगस्ट २०२३ या सत्राकरिता प्रशिक्षणार्थी पदासाठी ऑन लाइन अर्ज मागवित आहे.

अनु.क्र.	आय.टी.आय उत्तीर्ण झालेले उमेदवार व आय.टी.आय परीक्षेस बसणारे उमेदवार			अनु.क्र.	उच्च माध्यमिक परीक्षा(किमान कौशल्यावर आधारीतव्यवसाय अभ्यासक्रम) उत्तीर्ण उमेदवार *			अनु.क्र.	एस.एस.सी उत्तीर्ण उमेदवार		
	व्यवसाय	पदसंख्या	विभाग		व्यवसाय	पदसंख्या	विभाग		व्यवसाय	पदसंख्या	विभाग
१	यांत्रिक (मोटर वाहन),	१४१	परिवहन अभियांत्रिकी विभाग	१	यांत्रिक (मोटर वाहन)	३५	परिवहन अभियांत्रिकी विभाग	१	यांत्रिक (मोटर वाहन)	६०	परिवहन अभियांत्रिकी विभाग
२	जोडारी	४०		२	जोडारी	१२		२	मोटर वाहन विजतंत्री	३४	
३	धातू पत्रा कारागीर	१०		३	कातारी	२		३	यांत्रिक प्रशितन व वातानुकूलन	५	विद्युत पुरवठा विभाग
४	कातारी	८		४	संधाता			४	तारखंड जोडणीदार	१०	
५	संधाता	२५	विद्युत पुरवठा विभाग	* (मेकॅनिकल टेक्नॉलॉजी व ऑटोमोबाइल टेक्नॉलॉजी हे विषय घेवून)							
६	विजतंत्री	५०									
७	तारतंत्री	२५									
८	तारखंड जोडणीदार	३८									
९	इलेक्ट्रॉनिक्स मेकॅनिक	२०									

अर्हता:आय.टी.आय उत्तीर्ण/आय.टी.आय परीक्षेस बसणाऱ्या उमेदवारांकरिता

- माध्यमिक शालांत परीक्षेत गणित व शास्त्र विषयांसह उत्तीर्ण अधिक संबंधित व्यवसायातील आय.टी.आय. प्रशिक्षण पूर्ण करून अंतिम व्यवसाय चाचणी उत्तीर्ण झालेला असावा.
- तारखंड जोडणीदार या व्यवसायासाठी माध्यमिक शालांत परीक्षेत गणित व शास्त्र विषयांसह उत्तीर्ण अधिक तारतंत्री या व्यवसायातील आय.टी.आय प्रशिक्षण पूर्ण करून अंतिम व्यवसाय चाचणी उत्तीर्ण झालेला असावा.
- शासकीय औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थेतून जुलै २०२३ च्या अंतिम व्यवसाय चाचणीस बसणाऱ्या उमेदवारांचे अर्ज देखील स्वीकारले जातील.परंतु, अशा उमेदवारांची निवड झाल्यास त्यांना नेमणुकीपूर्वी अंतिम चाचणी उत्तीर्ण झाल्याचा दाखला/प्रमाणपत्र सादर करावे लागेल.

उच्च माध्यमिक परीक्षा (किमान कौशल्यावर आधारित व्यवसाय अभ्यासक्रम) उत्तीर्ण उमेदवारांकरिता

जोडारी, कातारी, व संधाता या पदाकरिता मेकॅनिकल टेक्नॉलॉजी व यांत्रिक(मोटार वाहन) पदाकरिता ऑटोमोबाइल टेक्नॉलॉजी हे विषय घेवून उच्च माध्यमिक परीक्षा(किमान कौशल्यावर आधारित व्यवसाय अभ्यासक्रम) उत्तीर्ण असावा.

एस.एस.सी उत्तीर्ण उमेदवारांकरिता

१. माध्यमिक शालांत परीक्षेत गणित व शास्त्र विषयासह किमान ५०% गुण मिळवून उत्तीर्ण झालेला असावा.

२. मागासवर्गीय अनुसूचित जाती/अनुसूचित जमाती उमेदवारांकरिता शालांत परीक्षेच्या गुणांत ५% सूट (किमान ४५% गुण).

मराठीचे ज्ञान असणे आवश्यक आहे.

वय:

०२.०८.२०२३ रोजी आय.टी.आय/उच्च माध्यमिक परीक्षा (किमान कौशल्यावर आधारित व्यवसाय अभ्यासक्रम) उत्तीर्ण उमेदवारांकरिता १७ ते २२ वर्ष (चालू शैक्षणिक वर्षात उत्तीर्ण झालेल्या आय.टी.आय उमेदवारांसाठी वयाची अट नाही.)

०२.०८.२०२३ रोजी एस.एस.सी उत्तीर्ण उमेदवारांकरिता १५ ते २० वर्ष.

प्रशिक्षण कालावधी: आय.टी.आय उत्तीर्ण उमेदवारांकरिता आणि उच्च माध्यमिक परीक्षा(किमान कौशल्यावर आधारित व्यवसाय अभ्यासक्रम) उत्तीर्ण उमेदवारांकरिता १ वर्ष आणि

एस.एस.सी उत्तीर्ण उमेदवारांकरिता २ वर्ष (निवडलेल्या व्यवसायानुसार)

विद्यावेतन : शिकाऊ उमेदवार अधिनियम १९६१ अन्वये

प्रशिक्षण कालावधी पूर्ण करून व्यवसाय परीक्षा उत्तीर्ण होणाऱ्या प्रशिक्षणार्थीना कोणत्याही प्रकारची नोकरी देणे उपक्रमावर बंधनकारक नसेल.

निवडलेल्या उमेदवारांना प्रशिक्षणासाठी प्रशिक्षणार्थी करार करावा लागेल. शिकाऊ उमेदवार अधिनियम १९६१ अन्वये मागासवर्गीय अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती, इतर मागासवर्गीय उमेदवार, माजी सैनिकांच्या मुलांसाठी तसेच अपंग उमेदवारांकरिता काही जागा राखीव आहेत. सादर मागासवर्गीय उमेदवारांनी मुलाखतीच्या वेळेस सक्षम अधिकाऱ्यांकडून प्राप्त केलेल्या आपल्या जातीच्या दाखल्याची प्रमाणित झेरॉक्स प्रत अर्जासोबत सादर करणे आवश्यक आहे. तसेच माजी सैनिकांच्या मुलांनी आपले वडील माजी सैनिक असल्याच्या दाखल्याची प्रमाणित झेरॉक्स प्रत सादर करणे आवश्यक आहे. अपंग उमेदवारांनी <https://rojgar.mahaswayam.in> या संकेत स्थळावर अपंग उमेदवार या वर्गात स्वतःला नोंदवून घेऊन या नोंदीची प्रत व अपंगत्वाचे वैद्यकीय प्रमाण पत्र सादर करणे आवश्यक आहे.

वरील अर्हता पूर्ण करणाऱ्या उमेदवारांनी आपले अर्ज दिनांक ०५/०६/२०२३ ते २६/०६/२०२३ या दरम्यान बेस्ट उपक्रमाच्या www.bestundertaking.com या संकेत स्थळावर "Recruitments/Appointment of trade apprentices under the Apprentices Act, 1961 in the BEST Undertaking" या विकल्पा अंतर्गत ऑनलाइन रित्या सादर करावयाचे आहेत. इतर तपशीलवार माहिती मुख्य पृष्ठावरील "मार्गदर्शिका" या विकल्पा अंतर्गत उपलब्ध आहे.

ऑन लाइन अर्ज स्वीकारण्याची अंतिम तारीख २६ जून २०२३ आहे. त्या संबिधीची कोणतीही माहिती अथवा अर्ज पत्रव्यवहाराद्वारे दिला अगर् स्वीकारला जाणार नाही तसेच प्रवास वा इतर कोणत्याही प्रकारचा खर्च उपक्रमाकडून मिळणार नाही.

महाव्यवस्थापक

**THE BRIHAN MUMBAI ELECTRIC SUPPLY AND TRANSPORT UNDERTAKING
(OF THE BRIHAN MUMBAI MAHANAGARPALIKA)**

Inviting applications from ITI passed/ITI examination appearing/ H.S.C. (MCVC) passed candidates and S.S.C. passed candidates for filling in posts of Trade apprentices for August, 2023 recruitment session under the Apprentices Act, 1961

Applications in the prescribed forms from the categories mentioned below are invited to be filled in the Transportation Engineering Department/Electric Supply branch of the B.E.S. & T. Undertaking for August 2023 recruitment session under the Apprentices Act, 1961.

Sr. No	ITI Passed/ ITI Exam. appearing candidates			Sr. No	H.S.C. MCVC passed candidates (Minimum Competency Vocational Courses) *			Sr. no.	S.S.C.Passed candidates				
	Trade	Posts	Dept.		Trade	Posts	Dept.		Trade	Posts	Dept		
1	Mechanic M.V.	141	For Transp. Engineering Department	1	Mech. MV.	35	For Transp. Engg. Department	1	Mech. (Motor Vehicle)	60	For Transp. Engineering Department		
2	Fitter	40		2	Fitter	12		2	Auto Electrician	34			
3	Sheet Metal Worker	10		3	Turner	2		3	Ref. & Air Cond. Mechanic	5	For Electric Supply Branch		
4	Turner	8		4	Welder			4	Cable Jointer	10			
5	Welder	25		* (From Automobile. Technology & Mechanical Technology respectively)									
6	Electrician	50	For Electric Supply Branch										
7	Wireman	25											
8	Cable Jointer	38											
9	Electronics Mechanic	20											

Requirements: For ITI passed/ITI examination appearing candidates.

1. Passed S.S.C. Examination with Maths and Science as subjects plus completed full time I.T.I. course in the respective trade and passed the final trade test.
2. For Cable Jointer trade, passed S.S.C. examination with Maths and Science as subjects plus completed I.T.I. course in Wireman trade and passed the final trade test.
3. Candidates appearing for the final trade test of I.T.I. examination in July, 2023 can also apply, however if selected, the appointment will be subject to their producing the I.T.I. final trade test passing certificate

For H.S.C. (MCVC) passed candidates.

Passed H.S.C.(MCVC) Examination in Mechanical Technology subject for Fitter, Turner, Welder trade and Automobile Technology subject for Mech.MV trade.

For S.S.C. Examination passed candidates

1. Passed S.S.C. examination with Maths and Science as subject with minimum 50% aggregate marks (Out of 650/600 marks).
2. In case of Scheduled Caste, Scheduled Tribe, candidates, 5% relaxation in S.S.C. marks will be given.

Essential

1. Knowledge of Marathi is essential. The candidate should have passed S.S.C. or equivalent or higher level examination with Marathi Subject (Higher or lower level) of 100/50 marks.

Age

1. Between 17 to 22 years for I.T.I./ H.S.C. (MCVC) passed candidates as on 2/8/2023. There is no upper age limit for the ITI candidates, who have freshly passed in respective examinations.
2. Between 15 to 20 years for S.S.C. passed candidates as on 2/8/2023.

Period of training : 1. One year in case of I.T.I. passed/H.S.C.(MCVC) passed candidates
2. Two years in case of S.S.C. passed candidates (Depending on the trade allocated)

Stipend As prescribed under the Apprentices Act, 1961.

It shall not be obligatory on the part of the Undertaking to offer any employment to the passed out trade apprentice on completion of period of apprenticeship training.

Selected candidates will have to enter into Apprenticeship contract for training. Certain numbers of posts are reserved for candidates belonging to Scheduled Castes, Scheduled tribes, Other Backward Caste, Physically Handicapped Candidates and sons of Ex-Servicemen, as per the provisions of the Apprentices Act, 1961. Candidates belonging to Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Other Backward Class should attach certified [zerox] copies of caste certificates obtained from Competent Authorities along with their application, sons of Ex-Servicemen should attach certified copy of evidence of their parent being Ex-Servicemen and Physically Handicapped Candidates should register themselves on the web site <https://rojgar.mahaswayam.in> under Physically Handicapped category and submit copy of registration along with medical certificate of being Physically Handicapped at the time of interview.

Candidates fulfilling the above requirements should submit the application online from **05/06/2023 to 26/06/2023** on our website www.bestundertaking.com on the link provided under "Recruitments/Appointment of trade apprentices under the Apprentices Act, 1961 in the BEST Undertaking". The detailed procedure for filling in the online form is available under the 'Guidelines' tab on the Home page. The last date for receiving application is **26 June, 2023**.

Neither information nor any application shall be given or accepted by Post. No travelling or other expenses will be borne by the Undertaking.

General Manager